長崎県選挙管理委員会委員長　様

公職の候補者等の氏名

住所

電話番号

職業

　公職選挙法施行令第１１０条の５第４項の証票の交付を受けたいので、同条第５項の

規定により、下記のとおり申請します。

１．公職の種類 県議会議員 （候補者）

選挙区（公職の種類が知事以外の場合に記載）

（選挙区の記載例）衆議：長崎県第○区　参議：長崎県選挙区　県議：○○市（郡）選挙区

２．証票の交付申請枚数（今回分） 6 枚

３．立札及び看板の類を掲示する事務所の所在地並びに事務所ごとの立札及び看板

　　の類の枚数（裏面又は別添のとおり）

備考　公職の候補者等本人が申請する場合にあっては本人確認書類の提示又は

提出を、その代理人が申請する場合にあっては委任状の提示又は提出及び

当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、公職の

候補者等本人の署名その他の措置がある場合はこの限りではない。

・本申請による立札及び看板の類は、公職の候補者等の政治活動用の事務所に掲示する
　ものであること。（それ以外の場所には掲示できません。）
・掲示する立札及び看板の類は、縦150㎝、横40㎝を超えないこと。（足の部分を含む。）
（申請できる枚数の上限・県選管分）

○衆議院議員（小選挙区）　　公職の候補者等 10枚・後援団体 15枚
○参議院議員（選挙区）　　　公職の候補者等 12枚・後援団体 18枚
○知事　　　　　　　　　　　公職の候補者等 12枚・後援団体 18枚
○県議会議員　　　　　　　　公職の候補者等　6枚・後援団体　6枚

    証票交付申請書（公職の候補者等用） 【記載例】

令和○○年○○月○○日

長崎　花子

長崎市尾上町３－１

（　０９５－８９５－２１３７　）

○○○

記

（長崎市選挙区）

この欄は、公職の候補者の氏名を次のい

ずれかの方法で記載してください。

①公職の候補者の署名（自筆）

②記名(代筆やワープロ打ち等)

＋押印(公職の候補者の印)

③記名(代筆やワープロ打ち等)のみ

※③の場合、窓口において本人確認書類

や委任状の提示が必要です。[詳しくは、

備考(「ただし、」以下を除く)参照して

ください]

候補者＝現在立候補中の者

候補者となろうとする者＝将来候補者となろうとする者

【記載例】　　（別添）

2 枚

2 枚

1 枚

1 枚

（注）事務所の所在地は、番地・○○方まで詳細に記載すること。

長崎市○○町○○番地　○○○方

事務所の所在地 立札及び看板の類の枚数

長崎市○○町○○番地　○○○方

長崎市○○町○○番地　○○○方

長崎市○○町○○番地　○○○方